
UCHWAŁA NR XXIX.243.2021 
RADY MIASTA WOJKOWICE 

z dnia 22 lutego 2021 r. 

w sprawie zasad udzielania z budżetu gminy Wojkowice dotacji celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz kryteriów wyboru 

tych inwestycji do finansowania lub dofinansowania 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ustęp 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 403 ustęp 2, 4 i 5 i art. 400a ustęp 1 pkt 2, 5, 8, 9, 15, 16, 
21-25, 29, 31, 32 i 38-42 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2020 r., poz. 1219), Rada Miasta Wojkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z budżetu gminy Wojkowice mogą być udzielane dotacje celowe w rozumieniu przepisów 
art. 126 i art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych przeznaczone na 
finansowanie lub dofinansowanie inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej (dotacja). 

2. Dotacji udziela Burmistrz Miasta do wysokości określonej w budżecie gminy Wojkowice. 

3. Dotacje mogą być przeznaczone na finansowanie w całości lub dofinansowanie częściowe następujących 
inwestycji: 

a) przedsięwzięć związanych z ochroną wód polegających na budowie, rozbudowie lub modernizacji 
oczyszczalni ścieków obsługujących Aglomerację Wojkowice – PLSL071; 

b) przedsięwzięć związanych z ochroną wód polegających na budowie na terenie gminy Wojkowice sieci 
kanalizacji sanitarnej w Aglomeracji Wojkowice – PLSL071; 

c) zadań modernizacyjnych i inwestycyjnych służących ochronie środowiska polegających na wymianie 
zdegradowanych sieci wodociągowych na terenie gminy Wojkowice oraz budowie lub modernizacji sieci 
wodociągowych i urządzeń wodociągowych na terenie gminy Wojkowice w przypadku niewłaściwej jakości 
wody do picia; 

d) budowie sieci wodociągowych i urządzeń wodociągowych służących ochronie środowiska w obszarze 
realizacji przez gminę Wojkowice inwestycji współfinansowanych ze źródeł zewnętrznych bez względu na 
źródło ich pochodzenia, w szczególności inwestycji obejmujących budowę lub przebudowę dróg 
publicznych. 

§ 2. 1. Dotacje udzielane są na pisemny wniosek; termin składania wniosków upływa 30 czerwca. 

2. Wnioski złożone po terminie pozostawia się bez rozpatrzenia. 

3. Podmiotami uprawnionymi do składania wniosków są: osoby fizyczne i osoby prawne, w tym 
przedsiębiorcy, wspólnoty mieszkaniowe oraz gminne i powiatowe jednostki sektora finansów publicznych 
posiadające osobowość prawną (wnioskodawcy). 

4. Dotacje na dofinansowanie kosztów przedsięwzięć realizowanych w nieruchomościach 
wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej w rozumieniu prawa Unii Europejskiej stanowi 
pomoc de minimis, a udzielenie dotacji następuje na zasadach określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 
1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.U.UE.L2013.352.1 z późniejszymi zmianami). 

5. Dopuszcza się złożenie w roku kalendarzowym kilku wniosków przez jednego wnioskodawcę. 

6. Wniosek określa: nazwę i adres wnioskodawcy, zakres rzeczowy i finansowy inwestycji objętej 
wnioskiem, kosztorys planowanych wydatków ze wskazaniem źródeł finansowania uwzględniając wielkość 
wkładu własnego, informację o zaawansowaniu robót. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79455B25-7269-4891-A058-FA4E73802790. Podpisany Strona 1



7. Do wniosku dołącza się zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie i pomocy 
de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał wnioskodawca w roku podatkowym, w którym ubiega się 
o uzyskanie pomocy oraz w okresie dwóch poprzednich lat podatkowych, albo też oświadczenie wnioskodawcy 
o wielkości pomocy de minimis otrzymanej przez niego w tym okresie, bądź oświadczenie o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w tym okresie. 

8. Do wniosku dołącza się również informacje wskazane w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de 
minimis (Dz. U. z 2010 r., poz. 53 z późniejszymi zmianami); informacje te składa się na formularzu, o którym 
mowa we wskazanym powyżej rozporządzeniu. 

9. Burmistrz Miasta dokonuje wyboru wniosku lub wniosków objętych dofinansowaniem. 

10. Do przeprowadzenie oceny wniosków i ich wyboru Burmistrz Miasta może upoważnić pracowników 
gminy Wojkowice. 

11. Pierwszeństwo dofinansowania przysługuje wnioskom obejmującym inwestycje w następującej 
kolejności: 

a) współfinansowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub niepodlegających zwrotowi 
środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu 
(EFTA); 

b) współfinansowane ze środków pochodzących z budżetu państwa lub pochodzące z budżetów krajowych 
jednostek sektora finansów publicznych; 

c) znajdujące się na obszarze realizacji inwestycji finansowanej z budżetu gminy Wojkowice; 

d) dla których wnioskodawca zapewnił wkład własny, uwzględniając wielkość wkładu własnego. 

12. Braki formalne wniosku uzupełnia się w terminie 7 dni. 

13. Nieusunięcie braków formalnych w terminie wskazanym ust. 12 powyżej skutkuje odrzuceniem 
wniosku. 

14. Dotacji udziela się na podstawie pisemnej umowy dotacji. 

15. Umowę dotacji sporządza się na piśmie; umowa zawiera, oprócz wskazania stron, kwotę dotacji oraz 
sposób i termin jej rozliczenia z uwzględnieniem postanowień niniejszej uchwały wraz ze wskazaniem skutków 
prawnych nierozliczenia dotacji w terminie i dokonania wydatków niezgodnie z postanowieniami ustawy 
Prawo zamówień publicznych; ponadto, umowa winna nakładać na wnioskodawcę obowiązek poddania się 
kontroli przez uprawnionych pracowników gminy Wojkowice w zakresie wykorzystania środków finansowych 
pochodzących z dotacji. 

16. Dotacje stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane do 30 czerwca 2024 r. 

§ 3. Przyjmujący dotację zobowiązuje się do zachowania warunków finansowania, określonych niniejszą 
uchwałą i zawartych w umowie, w szczególności do wykorzystania dotacji zgodnie z przeznaczaniem, 
gromadzenia środków pochodzących z dotacji na rachunku bankowym w sposób umożliwiający ustalenie 
należnych gminie Wojkowice środków finansowych pochodzących z dotacji, w tym z tytułu odsetek 
bankowych, księgowego wyodrębnienia operacji związanych z realizacją inwestycji finansowanej dotacją, 
udostępnienia i dostarczenia w terminie określonym w wezwaniu dokumentów i innych nośników informacji 
oraz udzielania odpowiedzi i wyjaśnień, poddaniu się kontroli przez upoważnionych pracowników gminy 
Wojkowice. 

§ 4. 1. Rozliczenie dotacji odbywa się na podstawie postanowień umowy dotacji, z zastrzeżeniem 
postanowień niniejszej uchwały. 

2. Pisemne rozliczenie dotacji składa się do 15 stycznia. 

3. Dotacja udzielana jest rok kalendarzowy – na wydatki poniesione w roku złożenia wniosku o udzielenie 
dotacji; dotacja może być udzielona wyłącznie na wydatki poniesione po złożeniu wniosku o dotację. 

4. Środki z dotacji niewykorzystane do 31 grudnia podlegają zwrotowi do 31 stycznia jako dotacja 
otrzymana w nadmiernej wysokości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79455B25-7269-4891-A058-FA4E73802790. Podpisany Strona 2



5. Dotacja przeznaczona jest wyłącznie na pokrycie wydatków poniesionych na nabycie lub wytworzenie 
środka trwałego w rozumieniu przepisów ustawy o rachunkowości. 

6. Środki z dotacji przeznaczone na pokrycie innych wydatków nie podlegają rozliczeniu i wnioskodawca 
zwraca je do 31 stycznia jako dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem. 

7. W przypadku, gdy wartość dotacji przekracza  130 000 złotych,  wydatkowanie środków z dotacji 
odbywa się na podstawie ustawy Prawo zamówień publicznych. 

8. Odsetki bankowe od środków finansowych pochodzących z dotacji podlegają zwrotowi, o ile nie zostały 
przeznaczone na pokrycie wydatków, o których mowa w pkt 5) powyżej. 

§ 5. W zakresie nieuregulowanym postanowieniami niniejszej uchwały stosuje się odpowiednio 
postanowienia ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wojkowice. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

mgr Mateusz Mania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79455B25-7269-4891-A058-FA4E73802790. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera d


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7
	Paragraf 2 Ustęp 8
	Paragraf 2 Ustęp 9
	Paragraf 2 Ustęp 10
	Paragraf 2 Ustęp 11
	Paragraf 2 Ustęp 11 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 11 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 11 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 11 Litera d

	Paragraf 2 Ustęp 12
	Paragraf 2 Ustęp 13
	Paragraf 2 Ustęp 14
	Paragraf 2 Ustęp 15
	Paragraf 2 Ustęp 16

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6
	Paragraf 4 Ustęp 7
	Paragraf 4 Ustęp 8

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


